quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bonito
Objetivo : Para dar apoio logístico à agenda da
Governadora, no atendimento das autoridades no palco.
Período : 29 à 30/12/2009
Nome : Sandro Wanderley Lima Batista
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragnça
Objetivo : Para coordenar o apoio logístico da
Governadora da Governadora.
Período : 25 à 26/12/2009
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.960/2009-SCCG, DE 30 DE DEZEMBRO
DE 2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora,
Elizabeth Brito de Almeida, com lotação nesta Governadoria do
Estado, no período de 04/01 a 02/02/2010, referente o período
aquisitivo 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Dezembro
de 2009.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 440/2009-CMG, DE 30 DE DEZEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado.

NOME EXERCICIO PER. DE GOZO

MAJ PM Alisson Gomes Monteiro 2009 04/01 a
02/02/2010

MAJ PM Marcelo Chuva Simonetti 2009 04/01 a
02/02/2010

MAJ BM Paollo Schmullermann C. de
Oliveira 2009 04/01 a

02/02/2010

MAJ PM Roberto Rodrigues dos
Santos 2009 04/01 a

02/02/2010

CAP PM Afonso Geomarcio Alves dos
Santos 2009 04/01 a

02/02/2010

CAP PM Alessandro Alberto de Souza
Dias 2009 04/01 a

02/02/2010

CAP PM Ana Claudia Amato Biloia
Barros 2009 04/01 a

02/02/2010

SUB TEN PM Raimundo Emilio Ferreira
Barros 2009 04/01 a

02/02/2010

1º SGT BM Washington Luis Brabo
da Silva 2009 04/01 a

02/02/2010

2º SGT PM Daniel Barbosa dos Santos 2009 04/01 a
02/02/2010

3º SGT PM Gemina do Socorro
Conceição Costa 2009 04/01 a

02/02/2010

CB PM Adalberto Ambrosio de
Souza Neto 2009 04/01 a

02/02/2010

CB PM Daniel dos Santos Maia 2009 04/01 a
02/02/2010

CB PM Elienai Fernandes de Freitas 2009 04/01 a
02/02/2010

CB PM Evanildo Oliveira da Silva 2009 04/01 a
02/02/2010

CB PM Francisco da Silva Oliveira 2009 04/01 a
02/02/2010

CB PM Kátia Regina da Silva Pinto 2009 04/01 a
02/02/2010

CB PM Paulo Pereira Moraes 2009 04/01 a
02/02/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Dezembro
de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 441/2009-CMG, DE 30 DE DEZEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado, referente o mês de Janeiro/2010.

NOME PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Elizabeth Pereira Garcia 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Maria Enedina Vieira da Silva 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

Roberto Franco Galvão 2009/2010 04/01 a 02/02/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Dezembro
de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 598/2009, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e;
CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto nº 1.945, de
13.12.2005, que adota normas de caráter geral para o
cumprimento do estágio probatório e da avaliação especial de
desempenho do servidor público civil, ocupante de cargo de
provimento efetivo da administração direta, das autarquias e das
fundações públicas do Estado do Pará,
RESOLVE:
Homologar o resultado do relatório final da Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho – CESAD, referente ao Estágio
Probatório dos Servidores abaixo listados, devidamente
submetidos e aprovados, com  os respectivos conceitos,
considerados aptos ao exercício do cargo:

NOME CARGO
DATA
DO

EXERCÍCIO

CONCEITO
FINAL

NÚMERO
DO

PROCESSO

Alessandra do Socorro
Caleja Lima Produtor Executivo 04/12/2007 EXCELENTE 0354/2009

Almir dos Santos Costa Auxiliar de Serviços
Operacionais 23/03/2007 BOM 0345/2009

Ana Paula Dias Andrade Repórter 23/03/2007 BOM 0368/2009

Antonia Farias da Costa
Sousa

Técnico de Adm. e Fin.
-Biblioteconomista 23/03/2007 EXCELENTE 0348/2009

César Augusto Nunes Discotecário
Programador 21/12/2007 EXCELENTE 0352/2009

Daniel Souza de Almeida Operador de Transmissor
de Rádio 14/05/2007 EXCELENTE 0359/2009

Edivaldo Rodrigues dos
Santos

Assistente
Administrativo 23/03/2007 EXCELENTE 0341/2009

Elioenai Anadrade da Luz Motorista 23/03/2007 BOM 0346/2009

Fabrício Rocha de Souza
Leite Produtor Executivo 26/04/2007 EXCELENTE 0356/2009

Fellipy Fernando Ferreira
Soares

Coordenador de
Programação 25/06/2007 EXCELENTE 0369/2009

Henrique Quadros de
Menezes

Técnico em Manutenção
de Rádio 02/04/2007 EXCELENTE 0363/2009

Jackelyne Cristyen Costa
Souza Editor 27/06/2007 BOM 0370/2009

João Marcelo Ribeiro
Martins Cal

Assistente
Administrativo 23/03/2007 EXCELENTE 0342/2009

Lucas Padilha de Sousa Discotecário
Programador 22/06/2007 EXCELENTE 0353/2009

Luciene Silva Nunes Técnico de Adm. e
Finanças - Contador 21/05/2007 EXCELENTE 0343/2009

Karine Pedrosa da Silva Assistente de Produção 26/04/2007 BOM 0357/2009

Kristiane Mota Domingues Técnico de Adm. e
Finanças - Administrador 02/04/2007 EXCELENTE 0344/2009

Lena Veiga e Silva Andrade Web Master 23/03/2007 BOM 0373/2009

Luiz Fabiano Cunha de
Andrade Motorista 23/03/2007 BOM 0347/2009

Marcos Antonio da Costa
Aleixo Locutor Entrevistador 23/03/2007 EXCELENTE 0361/2009

Mourão Carrera Cardoso
Júnior

Técnico em Gestão
de Infra Estrutura  -

Engenheiro Civil
23/03/2007 BOM 0355/2009

Paulo Roberto Batista
Barros Supervisor Técnico 27/03/2007 EXCELENTE 0364/2009

Paulo Roberto Pinto de
Moraes Eletricista 25/06/2007 EXCELENTE 0365/2009

Pedro José Tancredi de
campos

Técnico em Gestão
de Infra Estrutura  -
Engenheiro Elétrico

01/09/2007 BOM 0358/2009

Pedro Paulo dos Santos
Leal Editor de Vídeo Tape 26/03/2007 EXCELENTE 0374/2009

Rildo José Magalhães de
Souza

Assistente
Administrativo 23/03/2007 EXCELENTE 0350/2009

Samuel Rodrigues de Melo Operador de Câmera de
Unidade Portátil Externa 23/03/2007 EXCELENTE 0375/2009

Sônia Ferro e Silva Pinto Repórter 23/03/2007 EXCELENTE 0366/2009

Telma Braga Mourão Assistente Técnico
Administrativo 23/11/2007 EXCELENTE 0351/2009

Thais de Fátima Tocantins
Corrêa Cenotécnico 23/11/2007 EXCELENTE 0349/2009

Ulysses Moreira de Souza Operador de Gravação 23/03/2007 EXCELENTE 0360/2009

Wilson Penner Júnior Editor 01/09/2007 EXCELENTE 0367/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Regina Lúcia Alves de Lima
Presidente da FUNTELPA